
 

ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU          DUBEN 2025     

UDÁLO SE: 

● ve sboru v Rovečném byla opětovně zvolena farářkou Jana Potočková, ve sboru 
ve Veselí Tomáš Potoček. Oba na období od září 2025 do srpna 2035. Ve sboru v 
Brně - Husovicích byl zvolen farářem Jan Lavický na období od září 2026 do 
srpna 2036. 

● Zápisy ze sborových shromáždění a zprávy o životě sboru prosíme zasílejte 
elektronicky na adresu seniorátu ve formátu PDF. Máte-li zprávy vytvořené formou 
brožur či letáků, budeme rádi za jejich kopii.  

JE PŘED NÁMI: 

● út 8. dubna od 9 hodin: Pastorální konference kazatelů (Brno - Židenice)                     
Společně budeme slavit bohoslužby s večeří Páně (předsedá kaplan Jiří Zedníček). 
Po bohoslužbách se podělí o novinky a postřehy ze sboru v Silůvkách br. farář 
Martin Horák. Druhý program se bude věnovat tématu "Pašije a Velikonoce" - 
reflexe klasických i alternativních bohoslužeb, liturgií a katechezí na několika 
vybraných příkladech. Půjde o moderovaný rozhovor. 

● v sobotu 10. května proběhne 7. ročník ekumenické pouti “Pojďme spolu 
2025”, půjde se v severním směru od Brna (Adamov – Vranov – sv. Kateřina - 
Blansko). Více info na stránkách + prosíme, abyste vyplnili přihlášku, což nám 
pomůže s odhadem počtu účastníků 

● na 9. - 11. 5.2025 se chystá jarní školka mládeže v Silůvkách. 

● na velikonoční neděli proběhne tradiční sbírka na Hlavní dar lásky. Vloni byl 
výtěžek věnován sboru Olomouc na kompletní rekonstrukci kostela. Letos se 
přispěje sboru v Čáslavi na rekonstrukci Komenského síně … video zde. 

● Připomínáme, že do 30. 4. běží termín registrace žádostí o grantovou podporu 
ČCE 2025 - týká se Diakonických a rozvojových projektů (DaRP), darů Jeronýmovy 
jednoty a Včasných projektů. Popis, jak postupovat při podávání žádosti o dary JJ 
najdete na seniorátních stránkách v záložce Jeronýmova jednota. Další informace k 
podávání žádostí byly zaslány z ústředí církve v únorové sborové zásilce. Sbírka 
darů na Jeronýmovu jednotu probíhá jako každoročně do konce května. 

“Pokoj vám.”, jsou opakovaně vyslovená slova vzkříšeného Krista při zjevení 
učedníkům v Jeruzalémě (J 20,19.21.26). Kéž smíme zažít působení Kristova pokoje i 
v tomto dost nepokojném čase a kéž nám Velikonoční svátky, kdy znovu prožíváme, že 
Kristův konec na kříži nebyl koncem, protože přišlo nedělní ráno, kéž nám vnesou 
světlo naděje do našich dnů.  

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 
 

https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/pojdme-spolu-2025
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdA_Fwu7IpGAu8eEYqV5IBOF5X386raIeNTE6Yft_R4tNpRjg/viewform
https://www.youtube.com/watch?v=oZJJIHrqy6Q
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/jeronymova-jednota
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

